
GU/S S102
28/05/2019
246262-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 4

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246262-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Lavori stradali
2019/S 102-246262

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

ANAS S.p.A.
Via Monzambano 10
Roma
00185
Italia
Persona di contatto: Responsabile del procedimento Ing. Paolo Nardocci
Tel.:  +39 0644461
E-mail: appalti.lavori@postacert.stradeanas.it 
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.stradeanas.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Realizzazione di infrastrutture stradali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
NA 50/17 — CIG: 73248208AD.

II.1.2) Codice CPV principale
45233140

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Lavori di completamento alla statale SS 212 della Val Fortore, dallo svincolo di S. Marco dei Cavoti a S.

Bartolomeo in Galdo (asse SS Fortorina). 1o lotto, variante di S. Marco dei Cavoti, 2o stralcio. Progetto
esecutivo cod. CUP: F11B14000910000.

mailto:appalti.lavori@postacert.stradeanas.it
www.stradeanas.it


GU/S S102
28/05/2019
246262-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 4

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 45 960 074.86 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF32
Luogo principale di esecuzione:
Provincia di Benevento — Comuni di S. Bartolomeo in Galdo e S. Marco dei Cavoti.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Lavori di completamento alla statale SS 212 della Val Fortore, dallo svincolo di S. Marco dei Cavoti a S.

Bartolomeo in Galdo (asse SS Fortorina). 1o lotto, variante di S. Marco dei Cavoti, 2o Stralcio.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Costo - Nome: A) prezzo / Ponderazione: da 0 a 30
Costo - Nome: B) componente qualitativa / Ponderazione: da 0 a 70

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 247-517165

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/12/2018

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:517165-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S102
28/05/2019
246262-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 4

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 16
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Rillo Costruzioni S.r.l.
C.F. 00872070628
Ponte
Italia
Codice NUTS: ITF32
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Tecnocostruzioni S.r.l.
C.F. 00875930620
Torrecuso
Italia
Codice NUTS: ITF32
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Consorzio stabile Infratech
C.F. 10925671009
Napoli
Italia
Codice NUTS: ITF33
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
SITE S.r.l.
C.F. 11093681002
Napoli
Italia
Codice NUTS: ITF33
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
INFRAM S.r.l.
C.F. 03597960982
Varese
Italia
Codice NUTS: ITC41
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Mastrocinque Costruzioni S.r.l.
C.F. 01454190628
Foglianise
Italia
Codice NUTS: ITF32



GU/S S102
28/05/2019
246262-2019-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 4 / 4

28/05/2019 S102
https://ted.europa.eu/
TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Barone Costruzioni S.r.l.
C.F. 01071550626
Circello
Italia
Codice NUTS: ITF32
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 33 616 388.64 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Subappaltabile nei limiti previsti dalla normativa vigente

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

I lavori in oggetto sono stati aggiudicati con un punteggio complessivo di 81,821 e un ribasso percentuale
offerto del 28,679 %.
Il presente avviso sarà pubblicato anche sulla GURI n. 61 del 27.5.2019.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale amministrativo regionale territorialmente competente ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010
Secondo la competenza prevista per legge
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 gg. dalla pubblicazione o dalla notifica o dalla conoscenza certa, acquisita tramite altra forma, dell’atto
da impugnare.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/05/2019


